

## 4 法人税

## 4-2 法人数

## (1) 決算期別普通法人数

区分	法人数	利益計上法人		欠損法人		資本			
		事業年度数	所得金額	事業年度数	欠損金額	100万円未満	100万円以上	200万円以上	
平成10年分	152,031	57,642	1,043,341,772	95,619	584,561,192	1,333	1,182	64,578	
11	153,054	54,439	1,001,765,005	100,029	639,134,184	1,326	1,109	65,312	
12	154,779	54,226	1,149,545,514	101,980	545,569,279	1,315	999	66,587	
13	157,234	53,383	1,161,967,169	105,579	579,328,226	1,351	908	68,306	
14	158,225	51,347	984,617,167	109,116	685,846,141	1,386	830	69,259	
15	158,149	50,273	959,504,350	109,561	567,757,277	1,468	821	69,915	
事業年度終了月			千円		千円				
年 回 決 算	2月	9,452	2,725	40,429,420	6,727	31,832,662	71	37	4,482
	3月	38,556	13,404	579,396,103	25,152	200,942,055	412	227	14,728
	4月	10,324	2,925	25,035,304	7,399	20,762,442	65	60	5,044
	5月	13,336	4,108	46,626,825	9,228	29,388,675	72	57	5,973
	6月	14,964	4,606	43,257,293	10,358	32,756,493	142	71	6,611
	7月	10,261	3,116	24,039,541	7,145	24,731,450	68	45	4,870
	8月	12,447	3,721	30,995,308	8,726	34,092,863	81	51	5,933
	9月	15,798	4,969	47,848,555	10,829	37,383,318	144	82	7,055
	10月	5,198	1,578	12,740,638	3,620	26,184,139	41	20	2,704
	11月	2,876	865	6,487,655	2,011	9,260,530	30	21	1,342
	12月	18,890	6,397	85,113,582	12,493	50,088,967	272	113	8,628
	1月	4,376	1,317	10,069,646	3,059	12,178,730	45	27	1,890
	計	156,478	49,731	952,039,871	106,747	509,602,325	1,443	811	69,260
年 2 回 以 上 決 算	2・8月	160	56	526,097	265	2,664,290	1	2	58
	3・9月	292	172	3,824,234	417	18,458,434	1	1	109
	4・10月	206	34	414,215	379	12,944,759	2	2	92
	5・11月	254	81	1,038,774	427	4,767,887	3	1	89
	6・12月	435	130	1,404,984	744	13,528,942	14	—	177
	7・1月	324	69	256,176	582	5,790,641	4	4	130
	計	1,671	542	7,464,480	2,814	58,154,952	25	10	655
合計	158,149	50,273	959,504,350	109,561	567,757,277	1,468	821	69,915	

調査対象等：平成15年2月1日から平成16年1月31日までの間に事業年度が終了した内国普通法人（会社等、企業組合、相互会社及び医療法人）について、平成16年6月30日現在で、「法人税事務整理表（申告書及び決議書）」に基づいて作成した。

（注）この表には、清算中の法人は含まれていない。

## 4 法人税

金 階 級 別 法 人 数									区 分	
500万円 以上	1,000万円 以上	2,000万円 以上	5,000万円 以上	1億円 以上	5億円 以上	10億円 以上	50億円 以上	100億円 以上		
25,384	41,932	13,115	2,899	1,345	84	138	16	25	平成10年分	
25,543	41,749	13,367	2,984	1,398	82	144	17	23	11	
25,654	41,771	13,691	3,062	1,407	94	152	22	25	12	
25,922	42,000	13,944	3,067	1,456	90	138	21	31	13	
26,079	41,813	14,052	3,113	1,422	81	138	22	30	14	
26,107	41,107	13,982	3,111	1,366	81	141	19	31	15	
									事業年度終了月	
1,722	2,280	660	136	53	5	5	1	—	2月	年 1 回 決 算
5,530	10,830	4,510	1,288	816	62	111	13	29	3月	
1,829	2,467	712	122	25	—	—	—	—	4月	
2,460	3,264	1,283	189	38	—	—	—	—	5月	
2,618	3,961	1,262	234	63	—	2	—	—	6月	
1,872	2,591	669	118	27	—	1	—	—	7月	
2,202	3,150	845	154	29	—	2	—	—	8月	
2,595	4,308	1,300	248	56	3	7	—	—	9月	
856	1,198	301	58	16	2	1	1	—	10月	
455	761	196	56	15	—	—	—	—	11月	
3,067	4,598	1,659	368	170	5	7	3	—	12月	
687	1,252	373	79	22	—	1	—	—	1月	
25,893	40,660	13,770	3,050	1,330	77	137	18	29	計	
27	45	20	5	1	—	1	—	—	2・8月	年 2 回 以 上 決 算
32	86	39	14	9	1	—	—	—	3・9月	
25	52	20	7	3	2	—	—	1	4・10月	
34	63	46	9	9	—	—	—	—	5・11月	
49	114	51	15	10	1	2	1	1	6・12月	
47	87	36	11	4	—	1	—	—	7・1月	
214	447	212	61	36	4	4	1	2	計	
26,107	41,107	13,982	3,111	1,366	81	141	19	31	合 計	